
 

Documento FIRMATO DIGITALMENTE 
 

1 
 

 

                                                                                                                                       

 
 
Prot. n.2254 Data, 17/04/2024 

 
Alla DSGA 
Al Prof. Pietro Cravedi 
Agli Atti 
All’Albo On Line sezione A.T. 
 
 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle Istanze di Partecipazione per il 
conferimento di incarichi individuali in qualità di ESPERTI interni/esterni e TUTOR per la realizzazione 
di percorsi didattici, formativi e di orientamento a valere sul progetto: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” D.M. n. 65/2023 – Intervento A: 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM. 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 
Titolo progetto: “IF I DO, I LEARN: se faccio, imparo” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-40877 - CUP: F64D23003600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 07 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n.445 recante il “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
54

 -
 1

7/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

72
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
G

2 
– 

G
A

R
E

 -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

12
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



 

Documento FIRMATO DIGITALMENTE 
 

2 
 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il decreto legislativo dell’08 aprile 2013, n. 39 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 06 novembre 2012 n. 190”; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 
2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
54

 -
 1

7/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

72
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
G

2 
– 

G
A

R
E

 -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

12
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



 

Documento FIRMATO DIGITALMENTE 
 

3 
 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  il Decreto Prot. n.2161 del 12/04/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione per il conferimento di incarichi individuali in qualità di ESPERTO interno/esterno e TUTOR 
interno a valere sul PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
D.M. n. 65/2023”; 

VISTO in particolare che “gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 
entro e non oltre le ore 14:00 del 18/04/2024”; 

CONSIDERATA la presenza di Istanze di Partecipazione alla selezione di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle Istante di Partecipazione pervenute sulla base 
di quanto previsto nel Bando richiamato, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
dell’attività oggetto dell’Avviso; 

CONSIDERATO che sia il Dirigente Scolastico Dott. Alberto Mariani, in qualità di RUP, sia la DSGA Dott.ssa 
Rosalba Barile, in qualità di Supporto Tecnico e Organizzativo al RUP, nonché il Prof. Pietro Cravedi, 
membro del Gruppo di Lavoro, sono in possesso delle conoscenze tecniche per procedere alla 
valutazione delle Istanze pervenute e non presentano Cause Ostative alla nomina; 

per tutto quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

• PRESIDENTE - Dirigente Scolastico/RUP Dott. Alberto Mariani; 
• COMPONENTE – Direttore SGA Dott.ssa Rosalba Barile; 
• COMPONENTE – Prof. Pietro Cravedi. 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Direttore SGA Dott.ssa Rosalba Barile; 

4. di acquisire agli atti le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative dei componenti la Commissione stessa; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
54

 -
 1

7/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

72
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
G

2 
– 

G
A

R
E

 -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

12
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U



 

Documento FIRMATO DIGITALMENTE 
 

4 
 

 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute e redigere apposita 
graduatoria. 

Il presente Decreto, è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 
https://icdellavalnure.edu.it e funge da nomina contestuale dei Componenti la Commissione che deve riunirsi 
in data 18/01/2024 alle ore 14:30 presso gli Uffici di Presidenza in Via Acerbi n.61 a Ponte dell’Olio (PC). 

 
Ponte dell’Olio lì, 17/04/2024 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alberto Mariani 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 
        
 
 

 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
54

 -
 1

7/
04

/2
02

4 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

72
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
G

2 
– 

G
A

R
E

 -
 U

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 d
ei

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
01

12
 -

 1
7/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

https://icdellavalnure.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-17T16:49:52+0200
	MRNLRT65E11F205Q




